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طوفان و رعد و برق جان 13 آرژانتینی را گرفت

بر اثر وقوع طوفان و رعد و برق شدید در یکی از شهرهای ساحلی آرژانتین 
دست‌کم ۱۳ نفر کشته شدند.

به گزارش ایندیپندنت، طوفان باعث ریزش سقف یک باشگاه ورزشی 
در شهر بندری »باییا بلانکا« و کشته شدن افرادی شد که در داخل آن 
پناه گرفته بودند.بنابر اعلام کارشناسان هواشناسی، در مرکز این طوفان 

سرعت باد به ۱۵۰ کیلومتر در ساعت رسیده است.
 

حمله خونین به میهمانی سال نو در مکزیک
 حمله مسلحانه به یک میهمانی در شهر سالواتیرا ایالت گواناخواتو در 

مرکز مکزیک، حداقل ۱۲ کشته بر جا گذاشت.
به گزارش تارنمای ال پاییس، قربانیان این حمله مسلحانه جوانانی 
هستند که در جشن‌های پوسادا که قبل از کریسمس برگزار می‌شود، 
شرکت کرده بودند.دفتر دادستانی ایالت گواناخواتو که یکی از خشن‌ترین 
ایالت‌های مکزیک از نظر فعالیت باندهای جنایتکار است و بیشترین آمار 
قتل و جنایت طی سال‌جاری در مکزیک در این ایالت ثبت شده است، 
در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( اعلام 
کرد: در این حادثه تاکنون ۱۲ نفر کشته و ده‌ها نفر بر اثر جراحات وارده 
به بیمارستان انتقال داده شده‌اند.به گزارش رسانه‌های محلی، قتل عام 
روز یکشنبه در مزرعه سن خوزه دل کارمن در شهرداری سالواتیرا رخ داد، 
جایی که این مزرعه‌ها معمولاً برای برگزاری میهمانی‌ها اجاره می‌شوند.

تخلیه خانه‌ها در سیل کوئینزلند استرالیا

 در پی وقوع سیل شدید در شمال شرق استرالیا صدها خانه تخلیه شدند.
به گزارش شبکه الجزیره، سیل مسیرهای ارتباطی شهرها را قطع کرده و 

مردم از ترس بالا آمدن آب به پشت بام‌ها گریخته‌اند.
مقامات استرالیا گفتند که بیش از ۳۰۰ نفر در ایالت »کوئینزلند« نجات 
یافتند و بالگردهای نظامی برای کمک به سیل‌زدگان به نواحی حادثه‌دیده 
اعزام شده‌اند.جاری شدن سیلاب و آبگرفتگی باعث ایجاد نگرانی‌هایی 
در مورد نبود دسترسی ساکنان برخی از مناطق به آب آشامیدنی نیز شده 
است. همچنین برخی از پروازها لغو و هزاران خانه دچار قطعی برق 
شده‌اند.این سیل به دنبال باران‌ها و بادهای شدید ناشی از طوفان 

استوایی »جاسپر« رخ داده که هفته گذشته به استرالیا رسید.
 

انهدام باند مواد مخدر در عراق
اداره کل مبارزه با مواد مخدر عراق از کشف و ضبط حدود سه کیلوگرم 

شیشه در استان‌های بابل و میسان عراق خبر داد.
 به گزارش »الفرات نیوز« اداره کل مبارزه با مواد مخدر و روانگردان‌های 
عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که در دو عملیات ویژه جداگانه نیروهای این 
اداره توانستند 5 نفر از جمله یک زن فروشنده مواد مخدر را دستگیر و 
نزدیک به سه کیلوگرم مواد مخدر شیشه در دو استان بابل و میسان کشف 
و ضبط کنند. بر اساس قوانین مواد مخدر این افراد برای طی کردن روند 

قضایی به مراجع ذی ربط تحویل داده شدند.

دردسر هوش مصنوعی برای یک دانشمند
 الکساندر سوتکوو، دانشمند آب‌شناس روسی، بعد از اینکه هوش 
مصنوعی او را قاتل معرفی کرد، ۱۰ ماه به زندان افتاد. فوریه ۲۰۲۳، هوش 
مصنوعی، تصویر الکساندر سوتکوو، دانشمند آب‌شناس روسی را ۵۵ درصد 
منطبق با تصویر قاتلی دانست که ۲۰ سال پیش به‌وسیله یک شاهد قتل، 

کشیده شده بود.
پلیس جنایی این دانشمند روسی را که در حال سفر کاری به شهر 
کراسنویارسک در ایالت سیبری روسیه بود از هواپیما خارج و به جرم قتل 
دستگیر کرد. درواقع این دانشمند  با اتهام  قتل‌های سریالی که ۲۰ سال 

گذشته رخ داده بود، دستگیر شد.
 پلیس جنایی مدعی بود این دانشمند و همدستش، اوت ۲۰۰۲، حداقل ۲ 
نفر را به قتل رسانده‌اند و به شهادت همکاران این دانشمند که می‌گفتند، 
هنگامی که آن قتل‌ها رخ داده است، الکساندر سوتکوو کنارشان بوده 
است، اهمیتی ندادند. تنها شاهد پلیس جنایی، هوش مصنوعی بود 
که چهره این مرد را با تصویری که ۲۰ سال پیش از قاتل کشیده شده بود 
‌۵۵درصد منطبق می‌دانست. خانواده و دوستان این دانشمند، کمپینی 
اعتراضی راه انداختند و با مداخله ولادیمیر پوتین، دانشمند از زندان آزاد 
شد. پوتین به دنبال این ماجرا گفت:»هوش مصنوعی هنوز موضوعی 
پیچیده است و مشکلات و خطاهایی دارد و باید درخصوص نتایجی که 

ارائه می‌دهد، بررسی‌های دقیقی انجام شود.«
 

تصادف مرگبار در پاکستان

 بر اثر برخورد یک دستگاه کامیون با یک ون در ایالت »پنجاب« پاکستان 
چهار نفر کشته و ۱۳ نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش شینهوا، این حادثه 
دوشنبه در حالی رخ داد که خودروی ون از پشت به کامیون برخورد کرد. 
در پی وقوع این حادثه نیروهای امدادی به محل وقوع سانحه اعزام 
و مصدومان نیز به بیمارستان فرستاده شدند. مقامات ایالتی اظهار 
کرده‌اند که این حادثه به دلیل وجود مه غلیظ رخ داده است. تصادفات 
جاده‌ای اغلب در پاکستان اتفاق می‌افتد که عمدتاً به دلیل وسایل نقلیه 
نامناسب، جاده‌های فرسوده و بی‌توجهی به نکات ایمنی رانندگی است.

حوادث جهان

 کشف جسد مرد گمشده
در بیابان‌های تهران

 پایان شرارت‌های
2 مرد مسلح در نوشهر

گروه حوادث/ به‌دنبال کشف جسد مردی 
در بیابان‌های جنوب تهران، یک سناریوی 
جنایی پیش‌روی کارآگاهان جنایی اداره 

دهم پلیس‌آگاهی قرار گرفت.
شامگاه یکشنبه بیست‌و‌ششم آذرماه، کشف 
جسد مرد جوانی در بیابان‌های اطراف 
کهریزک به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 
گزارش داده شد که با اعلام این خبر تیمی 
زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس‌آگاهی 
راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی 

را آغاز کردند.
 تیم جنایی در صحنه جرم با جسد مردی 
جوان اهل کشور افغانستان مواجه شدند 
که هدف ضربات متعدد چاقو قرار گرفته و 

به قتل رسیده بود؛ بررسی‌های اولیه نیز 
نشان می‌داد از زمان مرگ مقتول تقریباً 
یک هفته گذشته است و دو هفته قبل 
ناپدید شدن مرد جوان توسط خانواده‌اش 

به کلانتری 156 افسریه اعلام شده است.
 پس از پایان تحقیقات میدانی در محل 
با  یافتند  مأموریت  گاهان  کارآ حادثه، 
را  خود  رسی‌های  بر اطلاعاتی  اقدامات 
در رابطه با این پرونده قتل ادامه دهند 
 . کنند یی  سا شنا را  یت  جنا ن  ما عا و 
جسد مقتول برای معاینات دقیق‌تر به 
تحقیقات  و  شد  منتقل  نی  پزشکی‌قانو
کارآگاهان اداره دهم پلیس‌آگاهی در رابطه 

با این پرونده همچنان ادامه دارد.

گروه حوادث/  عامان تیراندازی در شهرستان 
نوشهر که دارای دو سلاح شکاری بودند، از سوی 

پلیس دستگیر شدند.
 سرهنگ »علی اکبردرویشی« فرمانده انتظامی 
شهرستان نوشهر در تشریح این خبر گفت: در 
پی اعام خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ 
مبنی بر درگیری و تیراندازی در یکی از محلات 
بخش مرکزی شهرستان، مأموران بررسی موضوع 
را در دستور کار خود قرار دادند. پس از حضور 
مأموران در محل، سه نفر از عامان این درگیری 
و تیراندازی که با یک خودرو سواری از محل 

متواری شده بودند، شناسایی شدند.
 سرهنگ درویشی، تصریح کرد: مأموران با انجام 
اقدامات اطلاعاتی متهمان را دستگیر و در بازرسی 

از مخفیگاه آنان دو قبضه ساح شکاری غیر مجاز 
کشف کردند. درویشی با بیان اینکه این متهمان 
در بازجویی اولیه به بزه ارتکابی اعتراف کرده‌اند، 
یادآور شد: یکی از این متهمان از اراذل و اوباش 
سابقه‌دار شهرستان بوده و قباً نیز به علت 
تیراندازی و ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان 
دستگیر و روانه زندان شده بود. فرمانده انتظامی 
شهرستان نوشهر در پایان با اشاره به اینکه 
متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل 
قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند، گفت: 
پلیس با تمام توان در راستای تأمین نظم و 
امنیت و ارتقای احساس امنیت شهروندان 
تلاش می‌کند و انتظارمان از مردم همکاری‌های 

همه‌جانبه با مأموران است.

گروه حوادث/   چهار مرد و دو زن که با گردش مالی 
۱۴۰ میلیارد ریالی در زمینه قمار و شرط‌‌بندی در 
فضای مجازی فعالیت می‌کردند، در شهرستان رشت 

دستگیر شدند.
  سرهنگ امیرحسین نقی‌مهر، رئیس‌پلیس فتا 
فرماندهی انتظامی گیان با تأکید بر اینکه کسب 
درآمد از راه قمار و تحصیل مال نامشروع یکی از 
و جرم محسوب  است  ناهنجاری‌های اجتماعی 
می‌شود، اظهار کرد: بررسی پرونده‌های مرتبط با 
قمار، نشان می‌دهد بسیاری از این‌گونه جرائم، در 

ابتدا با یک بازی و حتی کنجکاوی از سوی جوانان 
آغاز می‌شود که این مسأله دقت و نظارت بیشتر 

خانواده‌ها را می‌طلبد.
 وی بااشاره به اینکه با اقدامات فنی صورت گرفته 
طی چند روز گذشته، چهار مرد و دو زن که در زمینه 
قمار و شرط‌‌بندی در فضای مجازی فعالیت داشتند 
در شهرستان رشت شناسایی و دستگیر شدند، بیان 
کرد: متهمان نسبت به اجاره کارت بانکی شهروندان 
برای فعالیت و راه‌اندازی صفحات قمار و فیشینگ 

اقدام می‌کردند.

 وی همچنین از انجام تحقیقات و شناسایی ۳۱ نفر 
که در ازای دریافت مبالغی کارت‌های بانکی خود را 
در اختیار این افراد قرار داده بودند، خبر داد و بابیان 
اینکه گردش مالی این افراد بیش از ۱۴۰ میلیارد ریال 
بوده است، خاطرنشان کرد: متهمان دستگیر‌شده 
با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار 

مرجع قضایی قرار گرفتند.
 این مقام انتظامی با اعام اینکه هرگونه عواقب 
سوء‌استفاده از کارت‌های بانکی متوجه صاحب اصلی 
آن خواهد بود به شهروندان توصیه کرد به هیچ‌ عنوان 

حساب و کارت‌های بانکی خود را در اختیار دیگران قرار 
ندهند، چرا که افراد سودجو و کلاهبردار می‌توانند 
از آنها برای اقدامات خلاف‌قانون از جمله قمار و 

شرط‌‌بندی استفاده کنند.
سرهنگ نقی‌مهر در پایان بااشاره به اینکه فعالیت در 
سایت‌های قمار و شرط‌‌بندی تحت عناوین مختلف 
پیش‌بینی و... پایانی جز پشیمانی و از دست‌دادن 
سرمایه ندارد، اظهار کرد: کاربران فضای‌مجازی 
به‌خصوص قشر نوجوان و جوان به تبلیغات دروغین 

افراد سودجو در فضای مجازی توجه نکنند.

دستگیری 6 زن و مرد قمارباز در رشت

به گزارش »ایران«، اوایل آذر امسال، پسر جوانی در 
تماس با پلیس از سرقت گوشی تلفن همراهش، 

توسط موتورسواری نقاب‌دار خبر داد.
 او زمانی که مقابل افسر پرونده‌اش در 
اداره یکم پلیس آگاهی پایتخت قرار 
گرفت، گفت: من دوبلور فیلم‌های 
انیمیشن و تلویزیونی هستم و تعدادی 
از فیلم‌های دوبله‌شده‌ام داخل گوشی 

تلفن همراهم بود.
 از سویی چون در کار بازاریابی اینترنتی هستم 
اطلاعات کاری‌ام نیز در گوشی‌ام بود. ساعت 8:20 
صبح در حال عبور از خیابانی حوالی منطقه 17 شهریور 
بودم که ناگهان موتورسواری که ماسک سفید به 
صورت و کلاهی به سر داشت موتورش را متوقف کرد 

و پیاده شد.
 او به سمت من آمد و وقتی نزدیکم شد، اسلحه‌ای را 
به سمت صورتم گرفت و از من خواست گوشی تلفن 
همراهم را به او بدهم. ابتدا مقاومت کردم و گفتم شاید 
اسلحه پلاستیکی باشد. اما وقتی دیدم تهدیدش 
جدی است ترسیدم و با خودم گفتم نکند اسلحه 

واقعی است و گوشی را به او دادم.
با شکایت پسر جوان، تحقیقات از سوی کارآگاهان اداره 
یکم پلیس آگاهی پایتخت آغاز و چند روز بعد گزارش 
سرقتی دیگر اعلام شد. این بار مرد موتورسوار از دو 
مرد تنها که در حال عبور از خیابان آبشار بودند، 

سرقت کرده بود. 
شاکی گفت: ساعت 8:17 صبح به سمت نانوایی 
می‌رفتم که مرد موتورسوار، با نقاب و کلاه، گوشی تلفن 
همراهم را با تهدید اسلحه سرقت کرد. مرد جوانی 
هم پشت سر من داشت راه می‌رفت که گوشی تلفن 

همراه او را نیز سرقت کرد.
سرقت‌های سریالی مرد نقاب‌دار ادامه داشت و در 
بعضی از موارد زمانی که مالباختگان تصمیم به فرار 
گرفته بودند، سارق اقدام به تیراندازی هوایی کرده 
بود که مالباخته‌ها از ترس جانشان گوشی‌ها را به 

او داده بودند.
کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی پایتخت به بررسی 
محل‌های سرقت‌ها پرداختند. تمامی سرقت‌ها 
در محدوده مرکز پایتخت رقم خورده بود. زمانی 

که مأموران به نقطه‌زنی محل‌های سرقت پرداختند، 
دریافتند که سارق در محدوده‌ای خاص سرقت‌هایش 
را انجام می‌دهد.از سویی تمامی سرقت‌ها بین 
ساعت 7 تا 8:30 صبح رخ داده بود و سارق ماسک 
سفید و کلاهی سیاه به سر داشت. رصد تاریخ سرقت 
گوشی‌ها نشان می‌داد که مرد نقاب‌دار یک روز در 
میان اقدام به سرقت کرده و بدین ترتیب کارآگاهان به 
صورت نامحسوس محدوده سرقت را زیر نظر گرفتند 
و همان‌طور که حدس می‌زدند، سارق موتورسوار در 

منطقه نقطه‌زنی شناسایی و دستگیر شد.
 

ایده‌برداری از اینستاگرام
متهم 38 ساله که به اتهام سرقت مسلحانه 
گوشی‌های تلفن همراه بازداشت شده، مدعی است 
که از زنان سرقت نکرده و این ایده با دیدن فیلم‌هایی 

در اینستاگرام به ذهنش خطور کرده است.
سابقه داری؟

هیچ سابقه‌ای ندارم و یک ماه است کار خلاف را شروع 
کرده‌ام. جرقه این کار با دیدن فیلم‌هایی در اینستاگرام 
در ذهنم زده شد و مرا وسوسه کرد. وقتی دیدم 
مردم به محض مشاهده ساح خیلی راحت تسلیم 
می‌شوند و گوشی‌هایشان را در اختیار سارق قرار 
می‌دهند، من هم وسوسه شدم این کار را انجام دهم.

فقط به خاطر دیدن این فیلم‌ها بود؟
نیاز مالی داشتم و حتی نمی‌توانستم خرج مدرسه 
بچه‌ام را بدهم، برای همین مجبور به سرقت شدم.

سرقت‌هایت را چه زمانی انجام می‌دادی؟
از ساعت 7 تا 8:30 صبح و یک روز در میان. چون 
صبح‌ها معمولاً افراد هنوز خواب‌آلود و سست 
هستند به همین دلیل زمانی که می‌خواهی گوشی 
را سرقت کنی خیلی سر حال نیستند که بخواهند 

مقاومت کنند.
از چه کسانی سرقت می‌کردی؟

فقط مردان، اصلاً از زن‌ها سرقت نمی‌کردم. دو دلیل 
داشت، اول اینکه همیشه تصور می‌کردم اگر کسی 
بخواهد از بچه و مادر و خواهرم سرقت کند چه حس 
بدی دارم و دوم اینکه اگر خانمی که قصد سرقت از او  
را داشتم باردار بود یا بیماری قلبی داشت و با دیدن 
اسلحه بچه‌اش سقط می‌شد یا سکته می‌کرد من 

چطور می‌توانستم جوابگوی وجدانم باشم.
اگر دستگیر نمی‌شدی بازهم سرقت 

می‌کردی؟
این سرقت‌ها را فقط تا زمانی ادامه می‌دادم که کمی 
پولدار شوم و بتوانم مشکلات زندگی‌ام را برطرف کنم.

اسلحه را از کجا آوردی؟
یک سال قبل 7 میلیون تومان خریداری کردم.

از کجا پولش را آوردی؟
من عاشق اسلحه هستم. زمانی که بچه بودم با کاغذ 
و روزنامه برای خودم اسلحه درست می‌کردم. به نظرم 
اسلحه به آدم قدرت می‌دهد. از طرفی آن زمان وضع 

مالی‌ام خوب بود.
از اسلحه در این یک سال استفاده هم کردی؟

نه، فقط زمانی که به شهرستان می‌رفتم با خودم 
می‌بردم. آنجا روستایی داریم که با هم روستایی‌هایم 
به بیابان می‌رویم و با خودم می‌گفتم شاید در بیابان 

به درد بخورد که هیچ وقت هم استفاده نکردم.
با مالخر چطور آشنا شدی؟

یک روز در خیابان داشتم عبور می‌کردم، یک گوشی 
تلفن همراه در کنار یک خودرو افتاده بود. انگار گوشی 
روی پای صاحبش بوده و زمانی که پیاده شده از روی 
پایش افتاده. گوشی را برداشتم و به مولوی رفتم، آنجا 
با مالخرم آشنا شدم و گوشی را با قیمتی مناسب از من 
خریداری کرد. همین کار طمع مرا بیشتر کرد که وارد 

کار خلاف شوم و سرقت کنم.
چرا گوشی مدل بالا سرقت نمی‌کنی؟

چون مالباخته کلی هزینه گوشی‌اش را داده است 
و حالا من سرقت کنم و با قیمت پایین بفروشم 

درست نیست.
اگر آنقدر به فکر مالباخته بودی چرا سرقت 

می‌کردی؟
 )با گریه گفت( پشیمانم. خیلی پشیمانم.

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ سارق مسلح موتورسوار که اوایل صبح در خیابان‌ها پرسه می‌زد 

و با تهدید اسلحه اقدام به سرقت گوشی تلفن همراه رهگذران می‌کرد پس از دستگیری مدعی 

شد با ایده‌برداری از فیلم‌های اینستاگرامی با این شیوه سرقت می‌کرده است. لحظه سرقت از مالباخته

سرقت‌های خشن مرد نقابدار سرقت‌های خشن مرد نقابدار 
از رهگذران صبحگاهی در پایتختاز رهگذران صبحگاهی در پایتخت

سردار علی ولی‌پور گودرزی رئیس پلیس آگاهی پایتخت در مقر پلیس آگاهی 
تهران بزرگ در جمع خبرنگاران گفت: علاوه بر دستگیری یک سارق مسلح 
گوشی قاپ همکارانم موفق به دستگیری متهمی شدند که به عنوان دلال 
ملکی وارد منازل شهروندان می‌شد و سپس با استفاده از ساح گرم و تهدید، 

اقدام به سرقت و اموال سرقتی را تبدیل به خودرو می‌کرد. 
وی در ادامه گفت: با هماهنگی مقامات قضایی، طرح استفاده از پابند 
الکترونیک برای مجرمان سابقه‌داری که بیش از سه فقره سرقت داشته‌اند، 
اجرا خواهد شد. طرح تشدید برخورد با جرایم خشن در سه ماه پایانی سال 
با جدیت ادامه خواهد یافت و همه این اقدامات از جمله طرح‌هایی که در 
محلاتی نظیر شوش و هرندی اجرا شده، در راستای پیشگیری از سرقت بوده 

است که در این زمینه بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ سارق از ابتدای سال تا کنون 
دستگیر شده‌اند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از 
خروج گوشی‌های سرقتی از کشور هم گفت: با دستور فرمانده فراجا، مرزبانی 
انتظامی به کمک سایر بخش‌های پلیس آمده است و از قاچاق موبایل به خارج 
از کشور جلوگیری می‌کند. همچنین تا کنون ۴۰۰ مالخر حرفه‌ای در این زمینه 
شناسایی و دستگیر شده‌اند. بازدید از صنوف به صورت مستمر انجام می‌شود 
و دفترچه‌ای برای آنها ایجاد کرده‌ایم تا به محض فروش اموال مشکوک به 
سرقتی، این اموال ضبط و توقیف شود؛ همچنین تعامل خوبی بین پلیس 

اماکن و سایر نیروهای پلیس در این زمینه وجود دارد.

دستگیری
 یک هزار و ۷۰۰ سارق


